
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

 

N. 17 
in data 20.02.2024 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO MONTASCALE 
MOBILE DA DESTINARE AD ALLOGGI COMUNALI 
 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
Visti i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
presente, espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 05/12/2023 con cui veniva dato 
mandato al Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali di assumere ulteriori atti e provvedimenti 
di competenza per addivenire all’acquisto di idonea attrezzatura volta al superamento delle 
barriere architettoniche in alloggio di proprietà comunale in cui risiede persona disabile ed in 
particolare per l’acquisto di un montascale mobile a cingoli; 
 
Visto il preventivo presentato da BARBIERI ENZO E FIGLIO S.R.L. con sede in Pavia, via 
Coralli 9, codice fiscale 00878860188 con prot. n. 5310/2023 di € 3.600,00 oltre iva di legge, 
per complessivi € 3.744,00 e ritenuto congruo; 
 

Preso atto che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del 
fornitore, mediante DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari (B073D11488); 

 
Ritenuto quindi di dover assumere il relativo impegno di spesa complessivo di € 3.744,00 
e conseguentemente liquidare tale importo al fornitore suddetto; 
 

Visti: 
- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2024; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma 

di € 3.744,00 a favore di BARBIERI ENZO E FIGLIO S.R.L. con sede in Pavia, via 

Coralli 9, codice fiscale 00878860188; 

 



2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.744,00 al bilancio 2024 al Capitolo 

150995; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del 
Comune. 

 

 
 

 
 

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla 
copertura finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio Sociale 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicazione  n.  108  del  20/02/2024 


